
armanmeli. ir

نامه صبح ایران وز ر

با حضور رئیس جمهور صورت گرفت؛ بازگشت چراغ خاموش به توافق وین

ح بزرگ فیبر نوری گلستان بهره برداری از خلیج احیا شده گرگان و طر
       رئیسی:  بنای ما بر این است که گرفتار حاشیه ها نشویم

 نبی اله عشقی ثانی
مدیرعامل شبکه ملی خیریه های حامی 

ضرورت آموزش موسسه های مردم نهاد

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

آرمان ملی: رئیس جمهور در سفری 2 روزه در قالب دور دوم سفرهای استانی 
به استان گلستان سفر کرد و در بدو ورود به استان گلستان گفت: در دور نخست 
سفرهای اســتانی، به نیازهای فوری و ضروری استان واقف شدیم و همکاران ما 
با همکاری مردم عزیز برای حل این مشکلات بسیج شدند. سید ابراهیم رئیسی 
اظهار کرد: شناخت و حل مسئله، اولویت دولت است؛ امروز در دولت سیزدهم 
نهضت حل مســئله دنبال می شــود. از کنــار مســائل نمی گذریم، باید مســائل را 

شناخت و راهکارهای حل آن را پیدا کرد. 
رئیس جمهــور در همــان دقایــق اولیــه ورود بــه اســتان گلســتان در فــرودگاه 
بین المللی شهدای گرگان مورد استقبال آیت ا... سیدکاظم نورمفیدی، نماینده 
ولی فقیه در استان و علی محمد زنگانه، استاندار این استان قرار گرفت و سپس 
با بالگرد رهسپار جزیره آشوراده شــد و فاز اول پروژه علاج بخشی و احیای خلیج 
گــرگان را افتتاح و دســتور آغاز اجرای طرح گردشــگری آشــوراده را به عنــوان تنها 
جزیــره ایرانی دریای خــزر صادر کــرد. عملیات لایروبــی خلیج گرگان با برداشــت 
بالغ بر یک میلیون و ۴2۰ هزار مترمکعب گل و لای اجرا شده است. قبل از اجرای 
عملیات علاج بخشی، شوری آب خلیج به ۴۸ میلی گرم در هزار افزایش یافته بود 
، شوری آب به 2۷ میلی گرم در هزار رسیده  که بعد از احیا و بازگشایی کانال آشور
و 2۱ میلی گرم در هزار از آن کاسته شده اســت. علاوه بر افتتاح فاز نخست پروژه 
علاج بخشی خلیج گرگان و افتتاح لایروبی کانال ارتباطی دریا و خلیج »آشوراده« 
و اســکله بندرترکمن، ســایر پروژه های مرتبط با طرح جامع علاج بخشــی خلیج 
گرگان شامل پروژه های آبخیزداری و آبخوانداری »هفت سازه به ارزش ۷۵ میلیارد 
ریال، زهکشی اراضی کشــاورزی در 2۰۰۰ هکتار اراضی حوزه قره ســو به ارزش ۴2۰ 
میلیارد ریال و لایروبی رودخانه های حوزه قره ســو به طــول ۴۵ کیلومتر به ارزش 
۱2۵ میلیارد ریال« نیز همزمان با این پروژه مهم به بهره برداری رسید. رئیسی در 
اولین بخش از برنامه های ســفر به گرگان با حضور در منطقه بندر ترکمن، خلیج 

احیا شده گرگان را به صورت رسمی به بهره برداری رساند.
 بهره برداری از خلیج احیا شده گرگان 

اسفند ماه ۱۴۰۰ رئیسی در سفر استانی اول دولت مردمی راهی خلیج گرگان و 
جزیره آشوراده شد و پس از استماع نظر کارشناسان، دستور صریح و شفاف آغاز 
عملیات لایروبی و نجات بخشی خلیج گرگان را صادر کرد. چند روز بعد سازمان 
بنادر و دریانوردی با آغاز عملیات هیدروگرافی و به روزرسانی نقشه های میدانی، 
مقدمات اجرای یکی از بزرگ ترین پروژه های زیست محیطی کشور را محقق کرد. 
در ادامه با ترک تشــریفات اداری و با ورود قرارگاه ســازندگی خاتم الانبیا عملیات 
رســوب برداری از کانال آشــوراده آغاز شــد تا حیات بــه خلیج گــرگان برگردد. طی 
ماه ها تــلاش و پیگیری مســتمر دولت و مشــارکت قــرارگاه خاتم الانبیــاء لایروبی 

کانال های ارتباطی به ویژه کانال آشوراده انجام و خلیج گرگان احیا شد. 
کانال آشــوراده به طول ۹ کیلومتر جزئی از مهم ترین مســیر انتقــال آب دریای 
خزر به خلیج گرگان است که با حضور رئیس جمهور به طور کامل به بهره برداری 
خواهد رسید.  با بازگشایی کانال آشــوراده و ورود آب دریا به خلیج گرگان، موانع 
مســیر منتهی به اســکله های تجاری و تفریحی مرتفع شــد و شــناورهای ســبک 

می توانند به راحتی از اسکله ها در مسیر جزیره آشوراده تردد داشته باشند. 
 ، رئیس جمهور در جمع مردم گرگان با اشاره به فسادنمایی دشمنان در کشور

گفت: هدف دشــمنان که در برابر فســادزدایی دولت قرار گرفته انــد ناامید کردن 
مردم از آینده روشن کشور و نظام اسلامی اســت. رئیسی برنامه دولت را استفاده 
از همه ظرفیت ها در استان گلستان عنوان کرد و افزود: در سفر اول به بسیاری از 
مناطق رفتیم که باید احیا می شد و به جای تهدید بودن به فرصت تبدیل می شد، 
تلاش ها آغاز شد و امروز شاهد بودیم که لایروبی خلیج گرگان به عنوان رگ حیاتی 
منطقه با موفقیت انجام شــده و آباد شــد. رئیس جمهــور جزیره آشــوراده را برای 
کید کرد: امروز جزیره ای که رها شدن آن  مردم و کشور فرصت مهمی برشــمرد و تا
بسیاری از مردم را رنج می داد احیا شــد و دوباره جان گرفت. رئیسی با بیان اینکه 
هولدینگ خلیج فارس باید بیش ترین سهم در پتروشیمی را دارا باشد افزود: وزیر 
نفت با همکاری هولدینگ خلیج فارس باید کارها را تا زمانی که پتروشیمی بتواند 
بیش ترین نفع را برای مردم داشــته باشــد به ســرعت پیش ببرنــد. رئیس جمهور 
گلستان را اولین استان هوشمند ایران عنوان کرد و افزود: با دسترسی به ارتباطات 
و فیبر نوری امروز می توانیم بگوییم گلستان اولین استان هوشمند ایران است و 

تمامی ارتباطات فیبر نوری برقرار شده است. 
 اجازه نمی دهیم جزیره آشوراده تبدیل به تهدید شود

رئیس جمهور در جریان افتتاح فاز اول پروژه علاج بخشی و احیای خلیج گرگان 
و صدور دســتور آغاز اجرای طرح گردشــگری آشــوراده به عنوان تنها جزیــره ایرانی 
، اظهار کرد: متأســفانه با شرایطی که طی 2۰ ســال اخیر با خشک شدن  دریای خزر
برای خلیج گرگان ایجاد شــده بود، همه نگران بودند و این نعمت طبیعی در حال 
نابود شدن قرار داشــت. رئیســی با بیان اینکه »مســأله خلیج گرگان« مطالبه مهم 
مردم محلی، نماینده ولی فقیه در اســتان و پیگیری های اســتاندار گلســتان بود و 
همه از وضعیتی را که برای آن به وجود آمده بود، گله مند بودند، ادامه داد: بی شک 
خلیــج گــرگان دارای وضعیــت بی نظیری بــرای گردشــگری و محیط زیســت بوده و 
خشــک شــدن آن و گرد و غبار ناشــی از این موضوع مــردم را اذیت و زندگــی را برای 
آنها مشــکل می کرد. وی از ظرفیت بی بدیل خلیج گرگان و جزیره آشوراده در حوزه 
کید کرد: اجازه نمی دهیم این فرصت به دلیل  اقتصادی و گردشگری سخن گفت و تا
عدم توجه و نرسیدن تبدیل به تهدید شود و قطعاً کارها متوقف نمی شود و ادامه 
پیدا می کند و همه فازهای پروژه احیا و علاج بخشــی خلیج گــرگان نیز اجرا خواهد 
شــد. همچنین در ادامه برنامه های این سفر تصفیه خانه شهرستان گنبدکاووس 
به عنوان یکی از مهم ترین طرح های این شهرستان را پس از ۳۰ سال وقفه، افتتاح 

و بهره برداری رساند. 
همچنین رئیس جمهور در نشست »توسعه زنجیره ارزش« که با حضور مسئولان 
و نیز فعالان اقتصادی استان برگزار شد، با بیان اینکه باید طرحی نو دراندازیم، اظهار 
داشت: در انجام کارها کسی به لحاظ کمی از کار کم نمی گذارد، اما در عین حال باید 
تلاش کنیم هر چه بیشــتر بر کیفیت کار خود بیافزاییم. همچنین باید تلاش کنیم 
ظرفیت های خود را ارتقا دهیم تا سختی های کار باعث ناامیدی و سستی ما در کار 
کید بر اینکه بنای ما در  نشود و توأمان بهره وری کار را نیز افزایش دهیم. رئیسی با تا
دولت مردمی بر این است که گرفتار حاشیه ها نشویم، تصریح کرد: آنچه امید، نشاط 
و سرمایه اجتماعی را افزایش می دهد، کار اســت و کار و کار و لذا به هیچ وجه اجازه 

ندهید حاشیه ها بر اصل سایه افکنده و مانع از انجام کارها شود.  
ادامه در صفحه 2

ادامه یادداشت
...در ایــران ســاخت ســلاح هســته ای بــا مبانی 
شــرعی مغایــرت دارد. از این منظر می تــوان گفت 
ایران به سمت ساخت سلاح نرفته و نخواهد رفت. 
اثبات این مورد از سوی ایران بارها صورت گرفته به طوری که 
در زمانی که برجام در حال اجرا بود آژانس بین المللی انرژی 
اتمی چندین بــار پایبندی ایــران را به برجــام و توافق وین 
اعلام کرد اما بعد از اینکه آمریکا به صورت یکجانبه از برجام 
خارج شــد ایران دســت به اقداماتــی در راســتای اقدامات 
آمریــکا زد. به صورتی کــه بخشــی از همکاری های تهــران با 
آژانــس بین المللی انــرژی اتمی تعلیــق شــد. در دور جدید 
کرات قرار بر این شــد کــه برخی از پرونده هــای ایران در  مذا
آژانس بین المللی انرژی اتمی مطرح شود و ایران خواستار 
بسته شدن این پرونده ها در آژانس شود به طوری که هیچ 
پرونده ویژه ای از ســوی ایران در آژانس باقی نماند. ظاهرا 
۴ ســوال در مــورد چند مرکــز در ایران وجود داشــته اســت. 
که بنابر آنچه در گزارش آژانس آمده بخشــی از این سوالات 
پاسخ داده شد و با جواب ایران این پرونده ها عملا از سوی 
آژانس بین المللی انرژی اتمی بسته شده است. با این وجود 
برخی از سوالات آژانس هنوز باقی است و تلاش هایی برای 
پاسخ دادن به آن صورت گرفته اما اعمال برخی سیاست ها 
از ســوی اروپا و آمریکا در نهایت موجب شــد ایران تعدادی 
از بازرســان آژانــس بین المللــی انرژی اتمــی را اخــراج کند و 
این مورد باعث شد بعضا دبیرکل در مورد همکاری ایران و 
آژانس ابراز نگرانی کند. موردی که به نظر می رسد سیاسی 
است و هر چند برخی آژانس را مستقل می دانند اما به نظر 
تحت فشــارهای اروپــا و آمریــکا این فشــارها علیه ایــران به 
وجود آمده اســت. واقعیت آن اســت که تهــران در مجموع 
رفتارهایی را از مســائل منطقه خصوصــا در خصوص غزه از 
خود نشــان داده که بــر مبنــای آن می توان تحلیــل کرد که 
ایــران هوشــمندانه رفتار کرده اســت تــا ابعاد جنــگ غزه بر 
مســاله هســته ای اثر گذار نیســت به طوری که بعد از حل و 
فصل پرونده غزه می توان در انتظار حرکت به ســوی برخی 
کره ها برای رفع تحریم ها بــود در این معنا که ایران طی  مذا
کره با آژانس بین المللی انرژی اتمی به سمتی  چند ماه مذا
حرکت می کند که بر مبنای آن بتواند سایر پرونده های باقی 
مانده خود در آژانس را مختومه اعلام شود موردی که ایران 
از ابتدا نیز به دنبال آن بوده اســت. از سوی دیگر آمریکا نیز 
بدون اینکه مانوری روی این قضیه دهد عملا دیگر مشکلی 
با خرید نفت از ایران و حتی انتقال قانونی دلارهای نفتی به 
تهران نخواهد داشت و از منظر بین المللی نیز ایران از این 
مرحله به بعد می تواند به تجارت های خود در حوزه انرژی 
ادامه دهــد و محدودیت هــای ایــران کم رنــگ و کم رنگ تر 
شده بدون اینکه طرفین حرفی از بازگشت به برجام بزنند. 

با توسعه و پیدایش مدرنیسم و جهان فرا مدرن ساز وکارهای اداره موسسه های مردم 
نهاد و خیریه ها هم با مقداری تاخیر اما به ضرورت دچار تحول شــده است. این تحول 
در شــیوه های ســازماندهی ، جذب منابع مالی، اســتفاده از دنیای مجــازی ، دیجیتال 
مارکتینگ واقع شده است . برگزاری کمپینگ های جذب منابع، اجرای پروژه های معین 
در بسیاری از موارد همراه با موفقیت بوده است . روش های سنتی تر مثل برگزاری مراسم 
گلریزان  با حضور خیرین شــناخته شــده یا توزیع صندوق هایی برای دریافت صدقات 
گر چه همچنان استمرار دارد لیکن باید پذیرفت که درصد توفیقات آن دچار  ونذ ورات ا
ضعف شده است یا برگزاری بازارچه های فروش محصولات مددجویان وجامعه هدف 
سمن ها شــاید دیگر با آن میزان اســتقبال مردمی و موفقیت گذشــته همراه نباشد. در 
گر چه نمی توان استفاده از روش های سنتی تامین منابع مالی و همچنین  هر صورت ا
شیوه های مرسوم برای خدمت رسانی  به جامعه هدف را در خیریه ها کنار گذاشت اما 
ما به ســمت روش های ترکیبی می رویم، این واقعیت پیامی را به همراه دارد که آموزش 
روش های نوین ساماندهی و اداره و خدمت رسانی در تشکل های مردم نهاد موضوعی 
است که باید توسط دستگاه های متولی تشکیل و نظارت بر موسسه های مردم نهاد، 
شبکه های تشکیل شده توســط سمن ها و خود موسســه های خیریه مورد عنایت قرار 
گیرد. بدیهی اســت که دانش it و تحولات بســیار ســریع و موفقیت آمیــز دنیای مجازی 
که در همه جهــان و در همه ســازوکارهای دنیای مــدرن جای ویژه ای پیدا کرده اســت 
تاثیر خود را بر فعالیت های خیرخواهانه و انسان دوســتانه نیز گذاشــته اســت و هر روز 
نیز توســعه پیدا می کند . آموزش کارکنان موسســه های مردم نهاد که شــامل مدیران، 
مددکاران اجتماعی، مشــاوران، روانشناســان، حســابداران، نیروهای داوطلب و دیگر 
کادرهای شاغل در سمن ها می شود، لازم است متناسب با مسئولیت و وظایف هر یک 
برنامه ریزی و عملیاتی شــود. موضوع دیگر ضــرورت آموزش و فرهنگ ســازی کار خیر و 
ترغیب مردم به مشــارکت در انجام خدمات انسان دوستانه اســت که نباید از آن غافل 
شد بلکه باید برای آن متون آموزشــی تهیه کرد همه این موارد این پیام را برای سازمان 
گسترش آموزش عالی به همراه  دارد که کشور نیازمند ایجاد رشته های تحصیلی مناسب 
برای موضوع مهم ایجاد و اداره تشــکل های مردم نهاد اســت. یکــی از موضوعات مهم 
دیگری که موسسه های مردم نهاد با آن به صورت مستمر سروکار دارند برگزاری بهنگام 
و صحیح مجامع عمومی عادی و فوق العاده و تشکیل صحیح هیات های مدیره ، تعیین 
وظایف بازرسان و ثبت آن در اداره ثبت شرکت ها و روزنامه رسمی، تهیه گزارش های مالی 
قانونمند فصلی و ثبت در دفاتر مالی  رسمی و داشتن ناظر مالیاتی از سوی سازمان امور 
مالیاتی  برای برخورداری از تعیین  مالیات با ضریب صفر می باشد همچنین عدم معامله 
با بستگان موسسین و هیات مدیره با سمن هاست که همه این موارد نیازمند برگزاری 
دوره های آموزشی است که متاسفانه توسط مسئولان و مرتبطین مورد عنایت کافی قرار 
نگرفته است. همراه با این موارد و تحولات ، کار تخصصی ، شیوه های انتخاب و پذیرش 
جامعه هدف، خدمت رسانی و حمایت از اقشار آسیب پذیر جامعه، رعایت احترام ارباب 
رجوع و مددجویان همچنین رازداری حرفه ای و توجه به اصل مهم توانمندسازی و خود 
اتکایی و افزایش اعتماد به نفس در مددجویان به منظور شکوفا شدن استعداد آنان که 
به وظیفه مددکاران و روانشناسان مربوط می شود نیازمند آموزش همه دست اندرکاران 
وکارکنان موسسه های مردم نهاد است  که امیدواریم مورد عنایت همه کسانی که خود را 
متولی این حوزه می دانند و همه دیگر فرهیختگان ذیربط قرار گیرد. بدیهی است  هر نوع 

اقدامی در این مسیر باید با مشورت و مداخله خود سمن ها انجام پذیرد. 

 شماره 
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یاد  د  اشتسخــن روز

زمانی که برخی همراهان آقای رئیسی در مسکو مشغول 
شــمردن پله های کاخ کرملین و گام های پوتیــن بودند در 
همــان زمــان تیــم کارشناســان مشــترک روس و اماراتی در 

ابوظبی...

راهبرد خود را به بازیگران ناپایدار گره نزنیم

جمهــوری اســلامی ایــران بارها اعلام کــرده اســت که در 
دکترین نظامی خود از سلاح های کشتار جمعی استفاده 
نکرده و نخواهد کرد به عبارت بهتر همان طور که مشخص 

است ...

بازگشت چراغ خاموش به توافق وین

 حشمت ا... فلاحت پیشه 
تحلیلگر مسائل بین الملل

 علی اصغر زرگر
کارشناس روابط بین الملل

صفحه 3

آرمــان ملــی:  هــر کجــا احســاس کننــد، حســن روحانــی 
می تواند تاثیرگذار باشد، چراغ های اتاق هجمه به او روشن 
می شود. مخالفان آســمان و ریسمان را به هم می بافند تا 
اینگونه القــا کنند، روحانــی صلاحیت حضــور در مجلس 

خبرگان را ندارد. خشــم مخالفان علیه رئیس دولت های 
یازدهم و دوازدهم زمانی افزایش زیــادی پیدا کرد که خبر 
لیست ۱6 نفره به سرلیستی او برای مجلس خبرگان منتشر 
شد. نمونه این خشم را می توان در »کیهان« مشاهده کرد. 

کید همه فعــالان بــازار کار و کارگری و کارشناســان  آرمان ملی:   عــدم هماهنگی نــرخ تورم با افزایــش حقوق ها، مــورد تا
کثریت این عدم تعادل، در نهایت پیامدهای نامطلوبی در بخش اقتصادی - اجتماعی را  اقتصادی اســت و به گمان ا

به دنبال خواهد داشت. 

کید روحانی بر مشارکت را تحریم معنا می کنند تا

رد صلاحیت برجامی!

»آرمان ملی« تقابل ضرورت افزایش حقوق و ناتوانی کارفرماها در پرداخت را بررسی می کند

 ناتوانی کارفرماها برای افزایش حقوق

صفحه9صفحه 2

کت از لبنان به شمال فلسطین اشغالی شلیک 2۰ را

ایهود اولمرت: آتش بس فوری 
اعلام شود

از هر ۱۰ زن یکی آندومتریوز دارد؛ 

 ارتباط یک بیماری زنانه 
با آلودگی هوا

صفحه 4

با حضور رئیس جمهور صورت گرفت؛ 

بهره برداری 
از خلیج احیا شده گرگان

همین صفحه

»آرمانملی«ادعاهایواهیدرخصوصجزایر3گانهایرانیرابررسیمیکند:

زیاده خواهی عربی؛ عهدشکنی روسی
صفحه 3

       وزیر امور خارجه: ایران در مورد تمامیت ارضی خود با هیچ طرفی تعارف ندارد
کبر ولایتی:موضع روسیه مورد تاسف است        علی ا

 فضای مجازی عامل نزدیکی مهدی 
به منافقین شد؟

آشنایی آشنایی 
میرسلیم  میرسلیم  
با تلگراف با تلگراف 
بیشتر از اینترنت!بیشتر از اینترنت!

صفحه 2

 هادی حق شناس  در گفت وگو با  »آرمان ملی«: 

ریشه فسادهای بزرگ اقتصادی 
در انحصار است

آرمان ملی:  پس از افشای پشت پرده فساد بزرگ اقتصادی چای 
دبش اخبار غیررسمی و اظهارات برخی نمایندگان مجلس بیانگر 
ایــن اســت کــه احتمــال وجــود فســادهای اقتصــادی دیگــری نیز 

وجود دارد. 
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